
1 
 

                                                                                                                             
             На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07),  члана 77. и 78. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09,73/10 ,101/10 , 
101/11,93/12,62/13,63/13-испр. и 108/13)  и члана 32. став 1. тачка 2) Статута града Пожаревца 
(„Службени гласник града  Пожаревца” бр. 4/13 – пречишћен текст), Скупштина града Пожаревца , на 
седници одржаној  13.6.2014. године,  донела је  
 
 
 

ОДЛУКУ 
О  ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗА 2013. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 
Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у завршном 

рачуну буџета града Пожаревца у 2013 . години износе у хиљадама динара: 
 
I   Укупно остварени текући приходи, примања 2.679.328 
II  Укупно извршени текући расходи и издаци 2.239.526 
III Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака  (I-II )   439.802 
 
 

Члан 2. 
           
          У Билансу стања на дан 31.децембар 2013. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу 
од   3.613.804 хиљада динара  и укупна пасива у укупном износу од   3.613.804  хиљада  динара, као и 
ванбилансна актива у укупном износу од 3.863.205 хиљада динара  и ванбилансна пасива у укупном 
износу од 3.863.205 хиљада динара                                                                                                                                 
                                                                                                                                                      -у 000 динара 

Актива Пасива 
Број 
кон
та 

Опис Износ Број 
конта 

Опис Износ 

01 Нефинансијска имовина 
у сталним средствима 

2.076.032 21 Дугорочне обавезе 201.963 

02 Нефинансијска имовина 
у залихама 

6.366 23 Обавезе по основу 
расхода за запослене 

26.109 

11 Дугорочна финансијска 
имовина 

43.931 24 Обавезе по основу 
осталих расхода 

34.690 

12 Новчана средства 1.159.939 25 Обавезе из пословања 33.482 

13 Активна временска 
разграничења 

327.536 29 
 

Пасивна временска 
разграничења 

93.971 

   30 Капитал, утврђивање 
резултата 

3.223.589 
 

 Укупна актива 3.613.804  Укупна пасива 3.613.804 

351 Ванбилансна актива 3.863.205 352 Ванбилансна пасива 3.863.205 



2 
 

 
 

Члан 3. 
              
        У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2013. године (Образац 2) 
утврђени су буџетски суфицит и кориговани вишак прихода – суфицит на нивоу свих извора 
финансирања:                                                                                                                  
                                                                         
 
                                                                                                                                                 - у 000 динара        

1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје 
нефинансијске имовине 

2.678.701 
 

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

2.117.548 

3. Вишак прихода – буџетски суфицит (ред. бр. 1 – ред. бр. 2) 561.153 

4.Кориговање вишка , односно мањка прихода – буџетски суфицит: 627 

   - део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 

 

   - део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине 

 

   - део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године 

 

   - износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних 
из кредита 

 

   - износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године 

627 

5.Покриће извршених издатака из текућих прихода: 121.978 

   - утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима 

87.191 

   - утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

34.787 

6. Кориговани вишак прихода – суфицит (ред.бр.3+ред.бр. 4-
ред.бр.5) 

439.802 

 
 

Члан 4. 
         
          Буџетски суфицит и укупни фискални резултат у завршном рачуну буџета утврђени су: 
                                            
                                                                                                                                                  -у 000 динара 

Опис Економска 
класификација 

Планирано Извршено 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ГРАДА 

  

I. УКУПНA ПРИМАЊА  2.530.021 2.678.701
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 2.528.483 2.675.735
1. Порески приходи 71 1.838.724 1.956.995
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 

1.358.980 1.380.872

1.2. Порез на фонд зарада 712  8.095 

1.3  Порез на имовину 713 231.010 240.324 



3 
 

1.4. Порез на добра и услуге (пдв и акцизе) 714 203.734 281.896 

1.5. Порез на међународну трговину и 
трансакције (царине) 

715   

1.6. Остали порески приходи 716+719 45.000 45.808 

1.7. Социјални доприноси 72   

2. Непорески приходи, од чега: 74+77+78 454.937 484.749
- наплаћене камате 7411 18.000 22.612

2.1. Приходи из буџета 79   

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.538 2.966 

4. Донације 731+732  3.482 

5. Трансфери 733 234.822 230.509
II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  3.061.792 2.117.548
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 2.451.316 1.907.003
1. Расходи за запослене 41 618.034 587.724

2. Коришћење услуга и роба  42 832.538 668.571 

3. Употреба основних средстава 43   

4. Отплата камата 44 14.302 10.669 

4. Субвенције 45 302.626 164.826 

5. Права из социјалног осигурања 47 28.958 21.070 

6. Остали расходи 48+49 205.320 141.592 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 264.197 237.231 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 610.479 210.545 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 185.341 75.320 

VI.  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 

92-62 -39.216 -34.744

III. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) -531.774 561.153

ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (УКУПНИ ПРИХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-
44+5) 

 
 

-535.472 
549.210 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)    

Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА ПРОДАЈЕ,ОДНОСНО 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  
 

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА И ПРОДАЈА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

92  
850 43 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

62  
40.066 34.787 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V) 

92-62  
 

-39.216 
 

-34.744 
 

В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА    

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91  584 

1.  Примања од домаћих задуживања 911  584 



4 
 

 1.1. Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 

9113+9114   

 1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+ 
9115+9116+ 
9117+9118+ 

9119 

 

584 

2. Примања од иностраног задуживања 912   

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61   

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 94.114 87.191 

1.1. Отплата главнице јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 

6113+6114  
94.114 87.191 

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115+
6116+6117 

+6118+6119 

 
 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612   

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII+VIII) 

  
-665.104 439.802 

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX-
III) 

  
531.774 

 
-561.153 

                                                                                    
      
 

Члан 5. 
            
            Остварени вишак прихода – суфицит из члана 3. ове Одлуке, у износу од                
439.802  хиљада динара преноси се у наредну годину. 

         Остварени вишак прихода – суфицит индиректни корисници ће користити у складу са 
одлукама својих органа управљања. 
 

Члан 6. 
 
У извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2013.године (Образац 3), утврђена су укупна  примања  у износу од  3.593 хиљада  динара и укупни 
издаци у износу од  332.523 хиљада  динара. 

 
Члан 7. 

 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2013. године (Образац 

4), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 2.679.328 хиљада динара, укупни новчани одливи у 
износу од 2.239.526 хиљада  динара. Салдо готовине на крају 2013. године  износи 1.104.905 хиљада 
динара. 
                                                                   

Члан 8. 
 
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2013. године (Образац 

5), утврђена је укупна разлика -   у износу од  439.802 хиљада динара, између укупних прихода и 
примања у износу од  2.679.328 хиљада динара  и укупних расхода и издатака у износу од   2.239.526 
хиљада  динара по нивоима финансирања из: Републике,  града  и осталих извора.  

 
 
 
 



5 
 

Члан  9.  

 

           Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета града Пожаревца  према 
економским класификацијама утврђени су у следећим износима                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                 - у 000 динара 
Економска 

класификација Врста прихода План Реализација % 

 Пренета средства из претходне године    

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 1.358.980 1.380.872 101,61 
 Порез на зараде 1.213.000 1.228.695 101,29 
 Порез на приходе од самосталних делатности 49.000 50.190 102,43 
 Порез на приходе од имовине 31.600 32.531 102,95 
 Порез на друге приходе 65.380 69.456 106,23 

712 Порез на фонд зарада  8.095 0 
 Порез на фонд зарада  8.095 0 

713 Порез на имовину 231.010 240.324 104,03 
 Порез на имовину физичких лица 80.000 94.132 117,67 
 Порез на имовину правних лица 110.000 103.042 93,67 
 Порез на заоставштину, наслеђе и поклон 7.000 6.744 96,34 
 Порез на пренос апсол.права на непокрет. 21.000 23.481 111,81 

 Порез на пренос апсолутн.права на половним 
моторним возилима 13.010 12.925 

 
99,35 

714 Порез на добра и услуге  203.734 281.896 138,36 

 Комунална такса за приређивање програма у 
угоститељским објектима 

 
24 

 
18 

 
75,00 

 Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 300 78 

 
26,00 

 Комунална такса за држање моторних возила 21.000 22.139 105,42 
 Годишња накнада за друмска моторна возила 10 5 50,00 
 Накнада за промену намене земљишта 100 72 72,00 
 Накнада за загађење животне средине    

 Накнада за емисију CO2,HO2, прашкастих 
материјала и одложеног отпада 

 
180.000 

 
255.997 

 
142,22 

 Боравишна такса 1.200 1.406 117,17 
 Општинске и градске накнаде 1.100 2181 181,82 

716 Други порези 45.000 45.808 101,80 

 Комунална такса за истицање фирми на 
пословни простор 45.000 45.808 

 
101,0 

 УКУПНО ПОРЕЗИ: 1.838.724 1.956.995 106,43 
731 Донације од иностраних држава  3.482 0 
732 Донације од међународних организација   0 

733 Трансфери од других нивоа власти   
234.822 

 
230.509 

 
98,16 

 Наменски трансфери од других нивоа власти у 
корист нивоа градова 218.294 216.027 

 
98,95 

 Други текући трансфери од Републике у корист 
нивоа градова 15.148 13.455 

 
88,82 

 Текући наменски трансфери у ужем смислу 
трансфери од Републике у корист нивоа градова 1.380 1.027 

 
74,42 

 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ: 234.822 233.991 99,65 
741 Приходи од имовине 213.590 245.026 114,72 

 Камата на средства буџета града 18.040 22.612 125,344 

 Приходи од имовине која припада имаоцима 
полисе осигурања  154 

 
0 

 Накнада за коришћење природних добара 119.000 145.420 122,2 

 Средства остварена од давања у закуп 
пољоп.земљишта  64 

 
0 



6 
 

 Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 2.200 1.708 

 
77,64 

 Комун.такса за коришћење простора 7.500 6.267 83,56 

 Накнада за коришћење градског грађевинског 
земљишта 32.000 31.472 

 
98,35 

 Комунална такса за коришћење простора 34.800 37.202 106,90 

 Комунална таксаза заузеће јавне површине 50 127 254,00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 156.355 148.287 94,84 

 Приход од продаје добара или услуга од стране 
тржишних организација 85.544 83.428 

 
97,53 

 
Приходи од давања у закуп, односно коришћење 
непокретности у државној својини које користе 
градови 

39.466 30.798 
 

78,04 

 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа градова 8.100 9.277 

 
114,53 

 Локалне административне таксе 2.500 2.836 113,44 
 Накнада за утврђивање грађевинског земљишта 18.500 21.417 115,77 

 Приходи који својом делатношћу остваре 
органи и организације градова 600 531 

 
88,50 

 Приходи индиректних корисника који се 
остварују додатним активностима 1.645  

0 

743 
 

Новчане казне и одузета имовинска корист 18.200 21.920 
 

120,44 

744 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 9.352 12.232 

 
130,80 

745 Мешовити и неодређени приходи 51.685 41.696 80,67 

771 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 5.755 15.588 

 
270,86 

 ДРУГИ ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 454.937 484.749 106,55 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 2.528.483 2.675.735 105,82 
8 Примања од продаје непокретности 1.537 2.966 192,97 
9 Примања од продаје домаћих акција 850 627 73,76 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА У 2013. 2.530.870 2.679.328 105,87 

 

Члан 10. 
   Текући расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и 

то: 
                                                                                                                                      - 000 динара- 

Еком. Опис План Реализација % 
1 2 3 6  
41 Расходи за запослене 618.034 587.724 95,10 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 489.507 465.334 95,06 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 87.475 83.259 95,18 
413 Накнаде у натури 6.658 6.024 90,48 
414 Социјална давања запосленима 20.513 20.532 100,00 
415 Накнада за запослене 9.955 9.421 94,64 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 3.926 3.154 80,34 
42 Коришћење услуга и роба 832.538 668.571 80,31 

421 Стални трошкови 255.489 196.688 76,98 
422 Трошкови путовања 57.801 47.729 82,57 
423 Услуге по уговору 163.728 127.321 77,76 
424 Специјализоване услуге 124.394 110.427 88,77 
425 Текуће поправке и одржавање 134.878 103.640 76,84 
426 Материјал  96.248 82.766 85,99 



7 
 

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА    
431 Употреба основних средстава    
44 Отплата камата 14.302 10.669 74,60 

441 Отплате домаћих камата 14.302 10.669 74,60 
45 Субвенције  302.626 164.826 54,47 

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 297.026 159.226 

 
53,61 

454 Субвенције приватним предузећима 5.600 5.600 100,00 
46 Донације, дотације и трансфери 449.537 312.551 69,53 

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 445.851 311.530 69,87 
465 Остале дотације и трансфери 3.686 1.021 27,70 

47 Социјална помоћ 28.958 21.070 72,76 
472 Накнаде за социјалну  28.958 21.070 72,76 
48 Остали издаци 170.953 141.592 82,83 

481 Дотације невладиним организацијама и 
удружењима 116.659 102.750 

 
88,09 

482 Порези, обавезне таксе и казне  14.991 7.650 51,03 
483 Казне по судским решењима  34.534 27.691 80,18 
484 Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода 160 30 
 

18,75 
485 Накнада штете за повреде или штете нанете од 

стране држ. органа 4.609 3.461 
 

75,09 
49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 34.366   

499 Стална резерва    
499 Текућа резерва 34.366   
51 Основна средства 609.779 210.121 34,46 

511 Зграде и грађевински објекти 530.684 168.016 31,66 
512 Машине и опрема 62.762 32.933 52,47 
513 Остале некретнине и опрема 1.237 935 75,59 
514 Култивисана имовина 9.139 5.130 56,13 
515 Нематеријална имовина 5.957 3.107 52,16 
52 Залихе 700 424 60,57 

523 Залихе за даљу продају 700 424 60,57 
61 Отплата главнице 94.114 87.191 92,64 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 94.114 87.191 92,64 
62 Набавка финансијске имовине 40.066 34.787 86,82 

621 Набавка домаће финансијске имовине 40.066 34.787 86,82 
 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 3.195.973 2.239.526 70,07 

 

Члан 11. 
   Укупно извршени текући расходи и издаци града  за 2013. годину према консолидованом 

годишњем финансијском извештају износе  2.239.526 хиљада динара и састоје се из: 
– текућих расхода и издатака буџета града у износу од 2.103.017 хиљада динара  и  
– текућих расхода и издатака буџетских корисника извршених из додатних средстава у износу од  
136.509 хиљада динара. 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 12. 
 
             Укупни расходи и издаци буџета према Одлуци о буџету града за 2013.годину ,  укључујући и 
расходе и издатке сопствених прихода корисника средстава буџета града, извршени по организационој 
и економској класификацији приказани су следећој табели:



8 
 

 
      Извршење расхода у 2013. години у 000     

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 к
ла

си
ф

ик
ац

иј
а 

Опис Укупна средства Извршење 
средстава до 
31.12.2013. 

% 
извршења 

 

1 2 3 4 5 6 7     8 
1           ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ        
  1.1.         ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ        
    110       Извршни и законодавни органи, финансирање и фискални 

послови и спољни послови 
      

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.160 9.751 95,97 

        2 412 Социјални доприноси на терет послодаваца 1.819 1.700 93,46 

        3 414 Социјална давања запосленима 50 0 0,00 

        4 421 Стални трошкови 6.212 4.412 71,02 

        5 422 Трошкови путовања 1.000 274 27,40 

        6 423 Услуге по уговору 30.433 24.001 78,87 

        7 426 Материјал 1.678 1.188 70,80 

        8 451 Субвенције јавним предузећима 17.056 17.056 100,00 

        9 463 Трансфери осталим нивоима власти 15 0 0,00 

        10 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.646 4.680 0,00 

        10/1 482 Порези, обавезне таксе и казне 146 146 100,00 

        10/2 483 Новчане казне по судским решењима 500 206 41,20 

        11 511 Изградња зграда и објеката 10.872 8.919 82,04 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 85.587 72.333 84,51 

    911       Предшколско образовање       



9 
 

        12 511 Изградња дечијег вртића у МЗ „Чачалица" 62.861 59.343 94,40 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 62.861 59.343 94,40 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.1. 148.448 131.676 88,70 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1: 148.448 131.676 88,70 

2           СКУПШТИНА ГРАДА       

  2.1.         СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА        

    110       Извршни и законодавни органи, финансирање и фискални 
послови и спољни послови 

      

        13 411 Плате, додаци и накнаде запослених 4.033 3.045 75,50 

        14 412 Социјални доприноси на терет послодавца 722 545 75,48 

        15 413 Накнаде у натури 0 0 0,00 

        16 414 Социјална давања запосленима 50 0 0,00 

        17 415 Накнаде за запослене 0 0 0,00 

        18 421 Стални трошкови 90 0 0,00 

        19 422 Трошкови путовања 300 152 50,67 

        20 423 Услуге по уговору 38.513 37.110 96,36 

        21 424 Специјализоване услуге 0 0 0,00 

        22 426 Материјал 100 2 2,00 

        23 481 Дотације невладиним организацијама и удружењима   3.061 2.917 95,30 

        24 482 Порези, обавезне таксе и казне 0 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 46.869 43.771 93,39 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.1. 46.869 43.771 93,39 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 46.869 43.771 93,39 

3           ГРАДСКА УПРАВА       

  3.1.         ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА        

    130       Опште услуге       

        25 411 Плате, додаци и накнаде запослених 168.757 157.512 93,34 



10 
 

        26 412 Социјални доприноси на терет послодавца 30.207 28.195 93,34 

        27 413 Накнаде у натури 925 923 99,78 

        28 414 Социјална давања запосленима 5.651 5.663 100,21 

        29 415 Накнаде за запослене 4.334 4.269 98,50 

        30 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1.235 1.235 100,00 

        31 421 Стални трошкови 68.388 36.529 53,41 

        32 422 Трошкови путовања 1.490 691 46,38 

        33 423 Услуге по уговору 24.634 13.260 53,83 

        34 424 Специјализоване услуге 58.127 50.632 87,11 

        35 425 Текуће поправке и одржавање 5.816 2.568 44,15 

        36 426 Материјал 16.786 12.544 74,73 

        37 463 Трансфери осталим нивоима власти 65.000 0 0,00 

        38 465 Остале дотације и трансфери 2.000 0 0,00 

        39 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1 0 0,00 

        40 482 Порези, обавезне таксе и казне 11.048 4.876 44,13 

        41 483 Новчане казне по судским решењима 15.388 12.406 80,62 

        42 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елемент. 
непогода  

10 0 0,00 

        43 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 4.209 3.356 79,73 

        44 511 Згрaде и грађевински објекти 29.019 6.068 20,91 

        45 512 Машине и опрема 27.018 5.339 19,76 

        46 513 Остале некретнине и опрема 0 0 0,00 

        47 515 Нематеријална имовина 2.390 1.618 67,70 

        48 621 Набавка домаће финансијске имовине 6 6 100,00 

            Средства буџетске резерве:       

        49 499 Стална резерва 8.000 0 0,00 

        50 499 Текућа резерва 26.367 0 0,00 



11 
 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 576.806 347.690 60,28 

    170       Трансакције јавног дуга       

        51 441 Отплата домаћих камата 14.300 10.669 74,61 

        52 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 94.040 87.191 92,72 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 170 108.340 97.860 90,33 

    020       Старост       

            Акциони план за унапређење положаја старијих лица       

        53 423 Услуге по уговору 30 0 0,00 

        54 481 Дотације невладиним организацијама   996 791 79,42 

        55 512 Машине и опрема 300 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 020 1.326 791 59,65 

    040       Породица и деца       

        56 472 Накнаде из буџета за децу и породицу-накнада породици за 
прворођено дете и накнада породици у којој се роде близанци, 
тројке или четворке 

12.800 11.078 86,55 

        57 472 Накнаде из буџета за децу и породицу- рефундација трошкова 
вртића за треће дете 

3.300 1.663 50,39 

        58 472 Накнаде из буџета за децу и породицу- вантелесна оплодња 1.500 771 51,40 

        59 472 Накнаде из буџета за децу и породицу- остале накнаде из буџета за 
децу и породицу 

4.000 3.178 79,45 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040 21.600 16.690 77,27 

    090       Социјална заштита       

      6.1.     Програм - Социјална заштита       

            Реализација стратешког циља из “Стратегије одрживог развоја 
града Пожаревца 2009-2013“ - СЛОР: Мера 6.1.- Ширење мреже 
услуга социјалне и здравствене заштите  

      

      6.1.7.     Пројекат: „Народна кухиња“       

        60 423 Услуге по уговору 30 0 0,00 

        61 481 Дотације невладиним организацијама   7.900 6.908 87,44 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 6.1.7.: 7.930 6.908 87,11 



12 
 

      6.1.8.     Пројекат: „Сервис помоћи у кући за стара лица и особе са 
инвалидитетом“ 

      

        62 423 Услуге по уговору 30 0 0,00 

        63 424 Специјализоване услуге 2.868 2.867 99,97 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 6.1.8.: 2.898 2.867 98,93 

      6.1.9.     Пројекат: „Социо-рехабилитациони клуб за младе“       

        64 423 Услуге по уговору 30 0 0,00 

        65 481 Дотације невладиним организацијама   1.150 1.117 97,13 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 6.1.9.: 1.180 1.117 94,66 

            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 6.1.: 12.008 10.892 90,71 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 12.008 10.892 90,71 

    451       Друмски саобраћај       

            Програм унапређења безбедности саобраћаја       

        66 423 Услуге по уговору 100 0 0,00 

        67 512 Машине и опрема 2.300 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 2.400 0 0,00 

    620       Развој заједнице       

            Локални акциони план за младе       

        68 422 Трошкови путовања 85 0 0,00 

        69 423 Услуге по уговору 720 142 19,72 

        70 426 Материјал 180 0 0,00 

            Акциони план за самозапошљавање        

        71 454 4541 - Текуће субвенције за самозапошљавање  5.600 5.600 100,00 

            Локални Акциони план за Роме       

        72 481 Дотације невладиним организацијама   744 735 98,79 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 7.329 6.477 88,37 

    530       Смањење загађености       



13 
 

      2.1.     Програм – Заштита животне средине       

            Реализација стратешког циља из “Стратегије одрживог развоја 
града Пожаревца 2009-2013“ - СЛОР: Мера 2.1.- Заштита 
животне средине  

      

      2.1.2.     Пројекат: „Праћење (мониторинг) нивоа загађености ваздуха“       
        73 423 Услуге по уговору 10 0 0,00 

        74 424 Специјализоване услуге 2.400 2.333 97,21 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 2.1.2.: 2.410 2.333 96,80 

      2.1.3.     Пројекат: „Праћење (мониторинг) квалитета земљишта“       

        75 423 Услуге по уговору 10 0 0,00 

        76 424 Специјализоване услуге 1.750 126 7,20 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 2.1.3.: 1.760 126 7,16 

      2.1.7.     Пројекат: „Праћење (мониторинг) нивоа буке“       

        77 423 Услуге по уговору 10 0 0,00 

        78 424 Специјализоване услуге 1.500 756 50,40 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 2.1.7.: 1.510 756 50,07 

            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 2.1.: 5.680 3.215 56,60 

            Реализација Програма буџетског фонда за заштиту животне 
средине 

      

        79 423 Услуге по уговору 1.049 962 91,71 

        79/1 424 Специјализоване услуге 1.251 1.251 100,00 

        79/2 451 4512- Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 85.754 42.535 49,60 

        79/3 463 4632- Капитални трансфери осталим нивоима власти 4.365 3.343 76,59 

        79/4 481 Дотације невладиним организацијама и удружењима 60 60 100,00 

        80 511 Згрaде и грађевински објекти 4.450 3.281 73,73 

        81/1 621 Набавка домаће финансијске имовине 40.060 34.781 86,82 

            УКУПНО: 136.989 86.213 62,93 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 142.669 89.428 62,68 

    820       Услуге културе       



14 
 

        82 423 Услуге по уговору-манифестације (15.октобар, Св.Тројица, Дан 
радника у образовању) 

1.565 1.049 67,03 

        83 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200 90 45,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 1.765 1.139 64,53 

    960       Помоћне услуге образовању       

        84 422 Превоз ученика у основном образовању 40.178 33.852 84,26 

        85 422 Превоз ученика у средњем образовању-30% учешће града 5.153 5.153 100,00 

        86 422 Превоз ученика са сметњама у развоју 1.700 1.599 94,06 

        87 423 Смештај ученика са сметњама у развоју 2.300 1.729 75,17 

        88 472 Наканаде за социјалну заштиту из буџета-награде за остварене 
резултате ученика на такмичењима 

1.500 979 65,27 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 960 50.831 43.312 85,21 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1. 925.074 614.279 66,40 

  3.2.         ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА И 
УДРУЖЕЊИМА    

      

    160       Опште јавне услуге које нису класификоване  на другом месту       

        89 481 Дотације невладиним организацијама и удружењима – Конкурс за 
суфинансирање програма/пројеката НВО и удружења    

12.570 5.879 46,77 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 12.570 5.879 46,77 

    810       Услуге рекреације и спорта       

        90 481 Дотације спортским организацијама 75.974 75.922 99,93 

        91 481 Дотације за омладински спорт 5.446 5.441 99,91 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 81.420 81.363 99,93 

    820       Услуге културе       

        92 481 Дотације невладиним организацијама и удружењима – Конкурс за 
финансирање и суфинансирање програма/пројеката у култури  

2.090 1.851 88,56 

        93 481 Дотације невладиним организацијама и удружењима – Конкурс за 
финансирање програма/пројеката културно-уметничких друштава  

1.500 1.406 93,73 



15 
 

        94 481 Фондација "Пожаревачки мир 1718" града Пожаревца 4.068 495 12,17 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 7.658 3.752 48,99 

    840       Верске и друге услуге заједнице       

        95 481 Дотације верским заједницама  1.100 1.089 99,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 1.100 1.089 99,00 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.2. 102.748 92.083 89,62 

  3.3.         СУБВЕНЦИЈЕ ГРАДСКИМ ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА       

    470       Остале делатности       

            ЈП "Љубичево"       

        96 451 4511-Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима 51.528 50.999 98,97 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 470 51.528 50.999 98,97 

    510       Управљање отпадом       

            ЈКП "Комуналне службе"       

        97 451 4511-Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима 4.000 3.964 99,10 

        98 451 4512-Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 68.487 10.594 15,47 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510 72.487 14.558 20,08 

    630       Водоснабдевање        

            ЈКП "Водовод и канализација"        

        99 451 4511-Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима 2.100 1.880 89,52 

        99/1 451 4512-Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 4.000 3.948 98,70 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 6.100 5.828 95,54 

    830       Услуге емитовања и издаваштва       

            ЈП "Радио Пожаревац"       

        100 451 4511-Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима 13.971 13.949 99,84 

        100/1 451 4512-Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 123 122 99,19 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 14.094 14.071 99,84 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.3. 144.209 85.456 59,26 



16 
 

  3.5.         Аграрни фонд        

    421       Пољопривреда       

        103 421 Стални трошкови 100 33 33,00 

        104 422 Трошкови путовања 50 16 32,00 

        105 423 Услуге по уговору 8.771 3.892 44,37 

        106 451 4511 - Текуће субвенције за пољопривреду 50.007 14.178 28,35 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 58.928 18.119 30,75 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.5. 58.928 18.119 30,75 

  3.6.         ТРАНСФЕР ГРАДСКОЈ ОПШТИНИ КОСТОЛАЦ       

    110       Извршни и законодавни органи, финансирање и фискални 
послови и спољни послови 

      

        107 463 Трансфери осталим нивоима власти 159.078 137.969 86,73 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 159.078 137.969 86,73 

    530       Смањење загађености       

        107/1 463 Трансфери осталим нивоима власти 14.408 0 0,00 

            4632-Капиталини трансфери осталим нивоима власти-
реализација Програма буџетског фонда за заштиту животне 
средине у делу који је распоређен ГО Костолац 

      

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 14.408 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.6. 173.486 137.969 79,53 

  3.7.         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    160       Опште јавне услуге које нису класификоване  на другом месту       

        108 411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.849 7.200 91,73 

        109 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.405 1.288 91,67 

        110 413 Накнаде у натури 154 119 77,27 

        111 414 Социјална давања запосленима 922 912 98,92 

        112 415 Накнаде за запослене 104 102 98,08 



17 
 

        113 416 Награде, бонуси и остали расходи 53 42 79,25 

        114 421 Стални трошкови 4.358 2.277 52,25 

        115 422 Трошкови путовања 83 24 28,92 

        116 423 Услуге по уговору 1.921 1.533 79,80 

        117 424 Специјализоване услуге 983 675 68,67 

        118 425 Текуће поправке и одржавање 1.625 578 35,57 

        119 426 Материјал 697 499 71,59 

        119/1 483 Новчане казне по судским решењима 36 35 97,22 

        120 511 Зграде и грађевински објекти 2.213 450 20,33 

        121 512 Машине и опрема 130 58 44,62 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 22.533 15.792 70,08 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.7. 22.533 15.792 70,08 

  3.8.         ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА"       

    620       Развој заједнице       

        122 411 Плате, додаци и накнаде запослених 59.735 59.697 99,94 

        123 412 Социјални доприноси на терет послодавца  10.693 10.686 99,93 

        124 413 Накнаде у натури 340 333 97,94 

        125 414 Социјална давања запосленима 1.592 876 55,03 

        126 415 Накнаде за запослене 1.200 991 82,58 

        127 416 Награде, бонуси и остали расходи 601 548 91,18 

        128 421 Стални трошкови 119.381 104.220 87,30 

        129 422 Трошкови путовања 588 176 29,93 

        130 423 Услуге по уговору 10.672 7.911 74,13 

        131 424 Специјализоване услуге 30.863 29.489 95,55 

        132 425 Текуће одржавање 120.201 94.967 79,01 

        133 426 Материјал 9.814 8.481 86,42 

        134 465 Остале дотације и трансфери 1.330 663 49,85 



18 
 

        135 482 Порези, обавезне таксе и казне 2.700 1.791 66,33 

        136 483 Новчане казне по судским решењима 10.396 6.811 65,52 

        137 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елемент. 
непогода  

150 30 20,00 

        138 485 Накнада штете за повреде или штете нанете од државних органа 400 105 26,25 

        139 511 Зграде и грађевински објекти 232.198 54.837 23,62 

        140 512 Машине и опрема 19.324 11.675 60,42 

        141 513 Остале некретнине и опрема 1.237 935 75,59 

        142 514 Култивисана имовина 7.233 3.295 45,56 

        143 515 Нематеријална имовина 2.189 108 4,93 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 642.837 398.625 62,01 

    530       Смањење загађености       

      2.1.     Програм – Заштита животне средине       

            Реализација стратешког циља из “Стратегије одрживог развоја 
града Пожаревца 2009-2013“ - СЛОР: Мера 2.1.- Заштита 
животне средине  

      

      2.1.8.     Пројекат: „Изградња кишног колектора у улици Кнез 
Милошев венац-трећа фаза деонице кроз улицу Косте 
Абрашевића“ 

      

        150 423 Услуге по уговору 19 0 0,00 

        151 424 Специјализоване услуге 30 0 0,00 

        152 511 Зграде и грађевински објекти 35.134 26 0,07 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 2.1.8.: 35.183 26 0,07 

      2.1.9.     Пројекат: „Изградња кишног колектора у улици Кнез 
Милошев венац – четврта фаза деонице кроз улицу Косте 
Абрашевића“ 

      

        153 421 Стални трошкови 0 0 0,00 

        154 423 Услуге по уговору 19 0 0,00 

        155 424 Специјализоване услуге 30 0 0,00 

        156 511 Зграде и грађевински објекти 37.116 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 2.1.9.: 37.165 0 0,00 



19 
 

            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 2.1.: 72.348 26 0,04 

            Реализација Програма буџетског фонда за заштиту животне 
средине 

      

      2.1.10. 157 511 Згрaде и грађевински објекти 110.948 31.273 28,19 

        158 512 Машине и опрема 12.377 11.450 92,51 

        159 514 Култивисана имовина 1.384 1.315 95,01 

            Укупно за програм буџетског фонда: 124.709 44.038 35,31 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 197.057 44.064 22,36 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.8. 839.894 442.689 52,71 

  3.9.         КУЛТУРА       

    820       Услуге културе       

        160 411 Плате, додаци и накнаде запослених 75.209 67.563 89,83 

        161 412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.462 12.094 89,84 

        162 413 Накнаде у натури 1.436 1.061 73,89 

        163 414 Социјална давања запосленима 1.966 1.575 80,11 

        164 415 Накнаде за запослене 1.248 1.163 93,19 

        165 416 Награде, бонуси и остали расходи 600 401 66,83 

        166 421 Стални трошкови 17.455 14.836 85,00 

        167 422 Трошкови путовања 3.222 3.621 112,38 

        168 423 Услуге по уговору 13.436 17.689 131,65 

        169 424 Специјализоване услуге 609 1.229 201,81 

        170 425 Текуће поправке и одржавање 3.868 3.114 80,51 

        171 426 Материјал 4.126 3.640 88,22 

        172 441 Отплата домаћих камата 2 0 0,00 

        173 465 Остале дотације и трансфери 355 359 101,13 

          472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 90 0,00 

        174 482 Порези, обавезне таксе и казне 735 416 56,60 



20 
 

        175 483 Новчане казне по судским решењима 50 16 32,00 

        176 511 Згрaде и грађевински објекти 151 150 99,34 

        177 512 Машине и опрема 1.102 4.123 374,14 

        178 515 Нематеријална имовина 1.378 1.381 100,22 

        179 523 Залихе робе за даљу продају 0 0 0,00 

        180 611 Отплата главнице кредита 74 0 0,00 

            УКУПНО: 140.484 134.521 95,76 

      4.2.     Програм - Развој туризма и културе       

            Реализација стратешког циља из “Стратегије одрживог развоја 
града Пожаревца 2009-2013“ - СЛОР: Мера 4.2.- Промовисање 
културног наслеђа у сврху туризма  

      

      4.2.4.     Пројекат: „Глумачке свечаности „Дани Миливоја 
Живановића“ 

      

        181 422 Трошкови путовања 50 0 0,00 

        182 423 Услуге по уговору 1.080 372 34,44 

        183 424 Специјализоване услуге 3.565 2.915 81,77 

        184 426 Материјал 155 55 35,48 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.4.: 4.850 3.342 68,91 

      4.2.5.     Пројекат „Одржавање концерата, мјузикла и представа“       

        185 422 Трошкови путовања 250 0 0,00 

        186 423 Услуге по уговору 632 341 53,96 

        187 424 Специјализоване услуге 2.432 1.529 62,87 

        188 426 Материјал 381 128 33,60 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.5.: 3.695 1.998 54,07 

      4.2.6.     Пројекат „Одржавање књижевних вечери и трибина“       

        189 423 Услуге по уговору 88 72 81,82 

        190 424 Специјализоване услуге 175 57 32,57 

        191 426 Материјал 17 17 100,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.6.: 280 146 52,14 



21 
 

      4.2.7.     Пројекат: Едиција/часопис “Браничево и Госпођин вир“       

        192 421 Стални трошкови 110 0 0,00 

        193 423 Услуге по уговору 981 424 43,22 

        194 424 Специјализоване услуге 500 187 37,40 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.7.: 1.591 611 38,40 

      4.2.8.     Пројекат „ГАНИП-чувар националне баштине кроз игру и 
песму“ 

      

        195 422 Трошкови путовања 743 499 67,16 

        196 423 Услуге по уговору 100 0 0,00 

        197 424 Специјализоване услуге 150 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.8.: 993 499 50,25 

      4.2.9.     Пројекат „Летњи програм Пожаревац“       

        198 422 Трошкови путовања 20 0 0,00 

        199 423 Услуге по уговору 158 48 30,38 

        200 424 Специјализоване услуге 591 590 99,83 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.9.: 769 638 82,96 

      4.2.10.     Пројекат „REFRACT-Фестивал регионалне алтернативне 
културе“ 

      

        201 424 Специјализоване услуге 310 160 51,61 

        201/1 423 Услуге по уговору 40 40 100,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.10.: 350 200 57,14 

      4.2.11.     Пројекат „Организовање и одржавање првомајског уранка“       
        202 421 Стални трошкови 30 24 80,00 

        203 422 Трошкови путовања 60 35 58,33 

        204 423 Услуге по уговору 94 44 46,81 

        205 424 Специјализоване услуге 71 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.11.: 255 103 40,39 

      4.2.12.     Пројекат „Одржавање поп и рок концерата“       



22 
 

        206 423 Услуге по уговору 50 20 40,00 

        207 424 Специјализоване услуге 550 525 95,45 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.12.: 600 545 90,83 

      4.2.13.     Пројекат „Гитаријада на Лагуни“       

        208 421 Стални трошкови 150 150 100,00 

        209 424 Специјализоване услуге 200 48 24,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.13.: 350 198 56,57 

      4.2.14.     Пројекат „Микрофилмовање, дигитализовање и откуп 
архивских докумената“ 

      

        210 424 Специјализоване услуге 447 182 40,72 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.14.: 447 182 40,72 

      4.2.15.     Пројекат „Штампање књига, каталога, монографија и 
публикација“ 

      

        211 423 Услуге по уговору 1.055 1.051 99,62 

        212 424 Специјализоване услуге 0 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.15.: 1.055 1.051 99,62 

      4.2.16.     Пројекат: „Музеолошка обрада и дигитализација 
нумизматичке збирке“ 

      

        213 423 Услуге по уговору 200 200 100,00 

        214 426 Материјал 200 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.16.: 400 200 50,00 

      4.2.17.     Пројекат: „Археолошка истраживања локалитета Браничево у 
Старом Костолцу“ 

      

        215 422 Трошкови путовања 100 90 90,00 

        216 423 Услуге по уговору 1.000 910 91,00 

        217 426 Материјал 300 200 66,67 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.17.: 1.400 1.200 85,71 

      4.2.18.     Пројекат: Израда сталне поставке историјске збирке 
„Пожаревац и околина током XX века“ 

      



23 
 

        218 426 Материјал 200 200 100,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.18.: 200 200 100,00 

      4.2.19.     Пројекат: „Истраживање у области етно-културе Великог 
Поморавља“ 

      

        219 422 Трошкови путовања 200 48 24,00 

        220 423 Услуге по уговору 400 200 50,00 

        221 426 Материјал 200 50 25,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.19.: 800 298 37,25 

      4.2.20.     Пројекат: „Организовање ликовних изложби“       

        222 423 Услуге по уговору 300 150 50,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.20.: 300 150 50,00 

      4.2.21.     Пројекат: Штампање и издавање зборника радова 
„Виминацијум“ 

      

        223 423 Услуге по уговору 300 100 33,33 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.21.: 300 100 33,33 

      4.2.22.     Пројекат: Чишћење римских терми на локалитету „Маргум“       

        224 423 Услуге по уговору 250 100 40,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.22.: 250 100 40,00 

      4.2.23.     Пројекат: Издавање монографије „Мирослав Арсић“       

        225 423 Услуге по уговору 300 100 33,33 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.23.: 300 100 33,33 

      4.2.24.     Пројекат: Организовање манифестације „Дани Слободана 
Стојановића“ 

      

        226 423 Услуге по уговору 200 150 75,00 

        227 424 Специјализоване услуге 437 386 88,33 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.24.: 637 536 84,14 

      4.2.25.     Пројекат: „Књижевне вечери, трибине, предавања, семинари и 
обележавање Светског Дана књиге“ 

      

        228 423 Услуге по уговору 50 0 0,00 



24 
 

        229 424 Специјализоване услуге 490 430 87,76 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.25.: 540 430 79,63 

      4.2.26.     Пројекат: Креативне дечје радионице       

        230 423 Услуге по уговору 25 25 100,00 

        231 426 Материјал 40 40 100,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.26.: 65 65 100,00 

      4.2.27.     Пројекат: Обележавање Дана Библиотеке       

        232 423 Услуге по уговору 90 40 44,44 

        233 424 Специјализоване услуге 25 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.27.: 115 40 34,78 

      4.2.28.     Пројекат: Омогућавање наступа „Градског женског хора 
Барили“ у земљи 

      

        234 422 Трошкови путовања 200 86 43,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.28.: 200 86 43,00 

      4.2.29.     Пројекат: „Презентација туристичких потенцијала града 
Пожаревца“ 

      

        235 421 Стални трошкови 571 571 100,00 

        236 422 Трошкови путовања 141 140 99,29 

        237 423 Услуге по уговору 718 695 96,80 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.29.: 1.430 1.406 98,32 

      4.2.30.     Пројекат: „Организација дочека Нове године“       

        238 423 Услуге по уговору 1.300 1.257 96,69 

        239 424 Специјализоване услуге 330 330 100,00 

        240 426 Материјал 86 80 93,02 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.30.: 1.716 1.667 97,14 

      4.2.31.     Пројекат: „Љубичевске коњичке игре“       

        241 421 Стални трошкови 175 95 54,29 

        242 422 Трошкови путовања 402 89 22,14 



25 
 

        243 423 Услуге по уговору 14.523 7.135 49,13 

        244 424 Специјализоване услуге 7.992 6.748 84,43 

        245 426 Материјал 1.137 680 59,81 

        246 482 Порези, обавезне таксе и казне 45 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.31.: 24.274 14.747 60,75 

      4.2.32.     Пројекат: „Ускршњи етно-фестивал“       

        247 421 Стални трошкови 25 25 100,00 

        248 422 Трошкови путовања 10 8 80,00 

        249 423 Услуге по уговору 567 440 77,60 

        250 424 Специјализоване услуге 100 100 100,00 

        251 426 Материјал 130 130 100,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.32.: 832 703 84,50 

      4.2.33.     Пројекат: „Међународно сликарско Бијенале“        

        252 422 Трошкови путовања 50 50 100,00 

        253 423 Услуге по уговору 850 850 100,00 

            УКУПНО ЗА ПРОЈЕКАТ 4.2.33.: 900 900 100,00 

            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 4.2.: 49.894 32.441 65,02 
            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 190.378 166.962 87,70 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ  3.9. 190.378 166.962 87,70 

  3.10.         ФИЗИЧКА КУЛТУРА       

    810       Услуге рекреације и спорта       

        254 411 Плате, додаци и накнаде запослених 15.095 14.933 98,93 

        255 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.702 2.677 99,07 

        256 413 Накнаде у натури 168 154 91,67 

        257 414 Социјална давања запосленима 712 396 55,62 

        258 415 Накнаде за запослене 572 476 83,22 

        259 416 Награде, бонуси и остали расходи 468 0 0,00 



26 
 

        260 421 Стални трошкови 10.938 9.204 84,15 

        261 422 Трошкови путовања 95 13 13,68 

        262 423 Услуге по уговору 2.181 1.903 87,25 

        263 424 Специјализоване услуге 2.980 2.936 98,52 

        264 425 Текуће поправке и одржавање 1.618 802 49,57 

        265 426 Материјал 1.046 708 67,69 

        266 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 12 12 100,00 

        267 482 Порези, обавезне таксе и казне 45 23 0,00 

        268 511 Зграде и грађевински објекти 5.721 3.668 64,11 

        269 512 Машине и опрема 210 78 37,14 

        269/1 514 Култивисана имовина 8 8 100,00 

        270 523 Залихе робе за даљу продају 700 424 60,57 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 45.271 38.415 84,86 

    530       Смањење загађености       

            Реализација Програма буџетског фонда за заштиту животне 
средине 

      

        270/1 514 Култивисана имовина 513 512 99,81 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 513 512 99,81 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ  3.10. 45.784 38.927 85,02 

  3.11.         ДЕЧЈИ ВРТИЋ       

    911       Предшколско образовање       

        271 411 Плате, додаци и накнаде запослених 141.120 138.518 98,16 

        272 412 Социјални доприноси на терет послодавца 25.114 24.801 98,75 

        273 413 Накнаде у натури 3.551 3.397 95,66 

        274 414 Социјална давања запосленима 9.240 11.087 119,99 

        275 415 Накнаде за запослене 2.331 2.282 97,90 

        276 416 Награде, бонуси и остали расходи 969 928 95,77 



27 
 

        277 421 Стални трошкови 27.238 24.222 88,93 

        278 422 Трошкови путовања 1.571 1.010 64,29 

        279 423 Услуге по уговору 1.579 1.298 82,20 

        280 424 Специјализоване услуге 2.637 2.472 93,74 

        281 425 Текуће поправке и одржавање 1.649 1.602 97,15 

        282 426 Материјал 58.677 52.225 89,00 

        283 482 Порези, обавезне таксе и казне 270 273 101,11 

        283/1 483 Новчане казне по судским решењима 8.165 8.100 99,20 

          512 Машине и опрема 0 198 0,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911: 284.111 272.413 95,88 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ  3.11. 284.111 272.413 95,88 

  3.12.         ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    912       Основно образовање       

        284 463 4631-Текући трансфери: 71.074 65.068 91,55 

            413-Накнаде у натури 6.271 6.069 96,78 

            414-Социјална давања запосленима 114 60 52,63 

            415-Накнаде за запослене 8.246 7.588 92,02 

            416-Награде, бонуси и остали расходи 3.088 2.951 95,56 

            421-Стални трошкови 38.651 34.507 89,28 

            422-Трошкови путовања 1.125 1.046 92,98 

            423-Услуге по уговору 2.935 2.768 94,31 

            424-Специјализоване услуге  784 733 93,49 

            425-Текуће поправке и одржавање  5.257 4.868 92,60 

            426-Материјал  4.524 4.461 98,61 

            482-Порези, обавезне таксе и казне 78 16 20,51 

        285 463 4632-Капитални трансфери: 607 607 100,00 



28 
 

            511-Зграде и грађевински објекти  132 132 0,00 

            512-Машине и опрема 475 475 0,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 71.681 65.675 91,62 

    530       Смањење загађености       

        285/1 463 4632-Капитални трансфери: 5.451 5.451 100,00 

            511-Зграде и грађевински објекти-реализација Програма буџетског 
фонда за заштиту животне средине у делу који је распоређен 
основним школама  

5.451 5.451 100,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 5.451 5.451 100,00 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ  3.12. 77.132 71.126 92,21 

  3.13.         СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    920       Средње образовање       

        286 463 4631-Текући трансфери: 65.684 61.933 94,29 

            413-Накнаде у натури  4.350 4.268 98,11 

            414-Социјална давања запосленима  92 92 100,00 

            415-Накнаде за запослене   6.067 5.850 96,42 

            416-Награде, бонуси и остали расходи   4.286 4.072 95,01 

            421-Стални трошкови  32.728 30.189 92,24 

            422-Трошкови путовања  2.010 1.878 93,43 

            423-Услуге по уговору  4.723 4.577 96,91 

            424-Специјализоване услуге  330 285 86,36 

            425-Текуће поправке и одржавање  4.766 4.620 96,94 

            426-Материјал  6.264 6.057 96,70 

            482-Порези, обавезне таксе и казне  48 46 95,83 

        287 463 4632-Капитални трансфери: 1.287 987 76,69 

            511-Зграде и грађевински објекти  1.070 770 0,00 

            512-Машине и опрема  217 217 0,00 



29 
 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 66.971 62.920 93,95 

    530       Смањење загађености       

        287/1 463 4632-Капитални трансфери: 340 340 100,00 

            511-Зграде и грађевински објекти-реализација Програма буџетског 
фонда за заштиту животне средине у делу који је распоређен 
средњим школама  

340 340 100,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 340 340 100,00 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ  3.13. 67.311 63.260 93,98 

  3.14.         РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ТАЛЕНТЕ       

    980       Образовање некласификовано на другом месту       

        288 463 4631-Текући трансфери: 2.769 0 0,00 

        289 463 4632-Капитални трансфери: 0 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 2.769 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.14. 2.769 0 0,00 

  3.15.         ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

    070       Социјална помоћ угроженом становништву некласификована 
на другом месту 

      

        290 463 4631-Текући трансфери: 35.373 29.833 84,34 

            411-Плате и додаци запослених 12.041 11.605 96,38 

            412-Социјални доприноси на терет послодавца 2.155 2.077 96,38 

            413-Накнаде у натури 192 168 87,50 

            414-Социјална давања запосленима 27 0 0,00 

            416-Награде, бонуси и остали расходи 312 267 85,58 

            421-Стални трошкови 2.621 2.182 83,25 

            422-Трошкови путовања 78 56 71,79 

            423-Услуге по уговору 4.628 3.612 78,05 

            424-Специјализоване услуге 159 155 97,48 



30 
 

            425-Текуће поправке и одржавање 623 614 98,56 

            426-Материјал 1.511 1.469 97,22 

            472-Накнаде за социјалну заштиту из буџета 11.000 7.624 69,31 

            482-Порези,обававезне таксе и казне 25 3 12,00 

        291 463 4632-Капитални трансфери: 0 0 0,00 

            511-Зграде и грађевински објекти  0   0,00 

            512-Машине и опрема  0   0,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 35.373 29.833 84,34 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ  3.15. 35.373 29.833 84,34 

  3.16.         ДОМ ЗДРАВЉА        

    740       Јавне здравствене услуге       

        292 463 4632-Капитални трансфери: 20.400 5.999 29,41 

            512-Машине и опрема  20.400 5.999 29,41 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 740 20.400 5.999 29,41 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.16. 20.400 5.999 29,41 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 2.990.130 2.054.907 68,72 

4           ГРАДСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

  4.1.         ГРАДСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    330       Судови       

        293 411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.550 7.136 94,52 

        294 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.351 1.277 94,52 

        295 413 Накнаде у натури 85 38 44,71 

        296 414 Социјална давања запосленима 331 20 6,04 

        297 415 Накнаде за запослене 165 138 83,64 

        298 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0 0 0,00 

        299 421 Стални трошкови 270 166 61,48 



31 
 

        300 422 Путни трошкови 60 7 11,67 

        301 423 Услуге по уговору 315 142 45,08 

        302 425 Текуће поправке и одржавање 100 13 13,00 

        303 426 Материјал 300 235 78,33 

        304 512 Машине и опрема 0 0 0,00 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330  10.527 9.172 87,13 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 4.1. 10.527 9.172 87,13 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 10.527 9.172 87,13 

            УКУПНО РАСХОДИ ЗА 2013. ГОДИНУ: 3.195.974 2.239.526 70,07 

          

     екон. 
кл. 

ВРСТА РАСХОДА УКУПНА 
 СРЕДСТВА 

Извршење до 
31.12.2013. 

% 
извршења 

     41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 618.036 587.747 95,10 

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 489.508 465.355 95,07 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 87.475 83.263 95,18 

     413 Накнада у натури 6.659 6.025 90,48 

     414 Социјална давања запосленима 20.514 20.529 100,07 

     415 Накнаде за запослене 9.954 9.421 94,65 

     416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 3.926 3.154 80,34 

     42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 832.540 665.481 79,93 

     421 Стални трошкови 255.491 196.764 77,01 

     422 Трошкови путовања 57.801 47.633 82,41 

     423 Услуге по уговору 163.728 127.385 77,80 

     424 Специјализоване услуге 124.393 108.953 87,59 

     425 Текуће поправке и одржавање 134.877 103.644 76,84 



32 
 

     426 Материјал 96.250 81.102 84,26 

     43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 0 0,00 

     431 Употреба основних средстава 0 0 0,00 

     44 ОТПЛАТА КАМАТА 14.302 10.669 74,60 

     441 Отплате домаћих камата 14.302 10.669 74,60 

     45 СУБВЕНЦИЈЕ 302.626 164.825 54,46 

     451 Субвенције нефинансијским корпорацијама 297.026 159.225 53,61 

     454 Субвенције приватним предузећима 5.600 5.600 100,00 

     46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 449.536 312.552 69,53 

     463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 445.851 311.530 69,87 

     465 Остале дотације и трансфери 3.685 1.022 27,73 

     47 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 28.959 22.541 77,84 

     472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 28.959 22.541 77,84 

     48 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 170.952 143.201 83,77 

     481 Донације невладиним организацијама 116.659 104.611 89,67 

     482 Порези, обавезне таксе и казне 14.989 7.525 50,20 

     483 Казне по судским решењима 34.535 27.574 79,84 

     484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елем. Непог. 160 30 18,75 

     485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 

4.609 3.461 75,09 

     51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 609.776 210.108 34,46 

     511 Зграде и грађевински објекти 530.683 168.015 31,66 

     512 Машине и опрема 62.761 32.921 52,45 

     513 Остале некретнине и опрема 1.237 935 75,59 

     514 Култивисана имовина 9.138 5.130 56,14 

     515 Нематеријална имовина 5.957 3.107 52,16 

     52 ЗАЛИХЕ 700 424 60,57 



33 
 

     523 Залихе робе за даљу продају 700 424 60,57 

     49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 34.367 0 0,00 

     499 Стална резерва 8.000 0 0,00 

     499 Текућа резерва 26.367 0 0,00 

     61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 134.180 121.978 90,91 

     611 Отплата главнице домаћим кредиторима  94.114 87.191 92,64 

     621 Набавка домаће финансијске имовине 40.066 34.787 86,82 

     УКУПНИ РАСХОДИ У 2013. ГОДИНИ 3.195.974 2.239.526 70,07 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



34 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
       
  Завршни рачун буџета града Пожаревца садржи: 
 

1) Биланс стања на дан 31. децембра 2013. године; 
 

2) Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2013. године; 
 

3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2013. 
године; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2013. године; 
 

5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2013. године; 
 

6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 1. јануара до 
31. децембра 2013. године; 

 
7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима; 

 
8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 1. јануара до 31. 

децембра 2013. године; 
 

9) Извештај о  екстерној  ревизији о финансијским извештајима за период  од 1. јануара до 31. 
децембра 2013. године; 

 
 

Члан 14. 
         
         Извештај о извршењу Одлуке о буџету града Пожаревца за 2013.годину је саставни део ове 
Одлуке. 
 

Члан 15. 
 

               Завршни рачун  града Пожаревца за 2013.годину доставити Управи за трезор, најкасније до 15. 
јуна 2014.године. 

Члан 16. 
       
              Ову  Одлуку објавити у „Службеном гласнику града Пожаревца“. 
 
 
 
               У Пожаревцу, 13.6.2014. године                            Број: 01-06-106/9 
 
 
                                                     СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
            
                                                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 

                                                                               Бане Спасовић, дипл.правник, с.р. 



35 
 

 


